重庆市渝北区乡村振兴局
	文件

	重庆市渝北区财政局

渝北乡振发〔2021〕7号

 重庆市渝北区乡村振兴局

  重庆市渝北区财政局

关于下达2021年度市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排计划的通知

有关镇、区级有关部门：

根据市乡村振兴局《关于做好2021年度市级以上财政衔接推进乡村振兴补助资金（巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴部分）》（渝乡振发〔2021〕25号），结合各单位项目申报情况，区财政局与区乡村振兴局认真研究，提出分配意见，并报经区委农村工作暨实施乡村振兴战略领导小组审批通过，现将2021年市级以上财政衔接推进乡村振兴补助资金项目安排计划下达给你们，并就有关事宜通知如下：

一、资金项目安排计划

本次下达2021年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金229万元，同时将原已下达的渝北区2021年度脱贫户和边缘户城乡居民养老保险项目资金11万元（市级财政衔接资金）调整到医疗救助项目。具体安排计划如下：

渝北区2021年度健康扶贫医疗救助项目90.12万元（市级衔接资金）。（责任单位：区卫健委）

（二）渝北区大湾镇金凤村2021年度桃园提升项目15.14万元（市级衔接资金）。（责任单位：大湾镇）

（三）渝北区2021年度雨露计划项目9万元（市级衔接资金）。（责任单位：区乡村振兴局）

（四） 渝北区大盛镇隆仁村2021年柑橘基地配套建设项目21万元（市级衔接资金）。（责任单位：大盛镇）

（五）古路镇吉星村2021年产业基地配套设施建设项目104.74万元（市级衔接资金）。（责任单位：古路镇）
二、加快实施，强化监管

（一）实行全过程绩效监管。严格按照绩效目标和减贫带贫机制，做好项目全过程绩效监管。及时完善绩效目标自评（申报）表（详见附件1，请于资金项目下达之日起5个工作日内交区乡村振兴局），加强项目过程检查并形成记录，项目完成后填报绩效目标完成情况。
（二）加快项目进度，确保项目建设质量。相关单位要加强主体责任和监管责任，加快项目施工，倒排项目建设工期，做到早安排、早部署、早动手，科学合理组织实施，加强工程质量和施工安全等管理，不得擅自停工停产，不得擅自变更项目建设内容，按照方案时间节点保证项目如期完工。产业类项目应于2021年10月底前完成建设任务并验收支付。
（三）强化公告公示。牢固树立财政衔接资金“高压线”的意识，严禁挪作他用，并严格按照区级报账制流程进行报账（附件2）。资金项目应严格按照《重庆市扶贫资金项目公告公示实施办法》(渝扶组办发〔2018〕57号)，做好镇村两级年度资金项目计划和完成情况、项目实施过程等公示。
附件：1.绩效目标自评（申报）表
2.报账申请书

3.渝北区2021年市级财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目建设任务表
重庆市渝北区乡村振兴局                   重庆市渝北区财政局

                                2021年9月10日

附件1

	绩效目标（自评）申报表

	自评单位:（盖章）

	单位领导审签:

	项目名称

	项目负责人及电话

	主管部门

	实施单位

	资金情况
（万元）
	年度资金总额：

	其中：财政拨款

	其他资金

	总体目标
	年度目标
	年度总体目标完成情况

	绩效指标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	全年实际值

	产出指标
	数量指标

	质量指标

	时效指标

	成本指标

	效益指标
	经济效益指标

	社会效益指标

	满意度指标
	服务对象满意度指标

	注：各地请根据实际情况，从上述绩效指标中选择适合的填报（可结合已下达的中央对地方专项转移支付绩效指标），也可自行增加或适当调整。全年实际值一列待项目完成后填写交区乡村振兴局。

附件2

渝 北 区 财 政 衔 接 资 金 报 账 申 请 书
申请单位：                               编号：
	项目批准文号：
	项目负责人：

	项目名称：
	联系人：

	工程地点：
	联系电话：

	项目种类：
	联系地址：

	项目年限：
	邮政编码：

	申请时间：    年  月  日

	申请报账金额合计：
大写：

	累计报账金额合计：
大写：

	付款方式
	账户名称：

开户银行：
账号：

	工程任务
完成情况
	                     施工单位：                    （章）
                                            年   月   日

	项目建设单位意见：
负责人：
年   月   日（章）
	监理单位意见：
监理工程师（工程技术员）：
年   月   日（章）

	区乡村振兴局意见：
                                            单位负责人：
                                            年   月   日（章）

	区财政局审核意见：
单位负责人：
                                            年   月   日（章）

渝北区财政衔接资金报账费用支出明细表

	序号
	支出内容
	日期
	工程量
	结算
单价
	有效凭证
金额（元）
	附有效
凭证（张）

	一、基础设施建设类

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

	6、

	二、生产发展类

	1、

	2、

	3、

	4、

	5、

	6、

	三、社会发展类

	1、

	2、

	3、

	四．项目管理费类

	1、

	2、

	3、

	五、其他支出类

	合     计

渝北区巩固拓展脱贫攻坚成果和乡村振兴项目财务决算表

   金额单位：元
	项目名称

	建设地址

	批准文号

	总 投 资

	建设起止时间
	计划

	实际

	序号
	工程名称
	预
算
数
	决
算
数
	资金来源
	投 劳
（万工日）

	财政
无偿
	财政
有偿
	自筹
资金
	银行
贷款
	其他
资金

	合计

填表：                     审核：                  填表日期：  年  月  日

附件3

渝北区2021年市级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目建设任务表

	序号
	项目名称
	实施

地点
	实施单位

	建设任务
	绩效目标
	市级资金
（万元）

	1
	渝北区2021年度健康扶贫医疗救助
	全区
	区卫健委
	对渝北区农村脱贫户提供医疗救助，确保个人住院只自付总费用的8%，个人门诊只自付总费用的18%，切实减轻困难群众医疗费用负担。
	切实减轻困难群众医疗费用负担。
	90.12

	2
	大湾镇金凤村2021年度桃园提升项目
	大湾镇金凤村
	大湾镇金凤村股份经济合作联合社
	已下达项目中，因肥料价格飙升，补足差价。（1）万植生物有机肥500吨，单价由1600元/吨调整到1700元/吨；小计5万元。（2）万植复合肥（N24-P6-K14）80吨，单价3300元/吨调整到4180元/吨，小计7.04万元。（3）万植水溶肥（N10-P5-K25）50吨，单价8000元/吨调整到8500元/吨，小计2.5万元。（4）尿素（泸州）N45+TE(微量元素)10吨，单价2600元/吨调整到3200元/吨，小计0.6万元。
	项目覆盖586户农户，含脱贫户12户32人、边缘户2户8人。
	15.14

	3
	渝北区2021年度雨露计划项目
	全区
	区乡村振兴局
	对脱贫户家庭及监测对象户家庭的子女接受中、高等职业教育的，按照每生每年3000元（分春季、秋季发放）的标准发放补助。
	受益对象为脱贫户及监测户子女接受中、高等职业教育的人员。
	9

	4
	大盛镇隆仁村2021年柑橘基地配套建设项目
	大盛镇隆仁村
	大盛镇隆仁村份经济合作联合社
	1.防草布10万平方米；2.购买防草布固定钉100件；3.购置背负式喷雾器20个；4.购买泸天化（含量24-8-8）复合肥20吨。
	带动本村脱贫户9户、19人。
	21

	序号
	项目名称
	实施

地点
	实施单位

	建设任务
	绩效目标
	市级资金
（万元）

	5
	古路镇吉星村2021年产业基地配套设施建设
	古路镇吉星村
	古路镇吉星村份经济合作联合社
	1. 新建方格网护坡1000㎡。采用C25钢筋混凝土框架结构，纵筋采用4Φ10，箍筋采用4Φ8@200布置，方格网护坡单个面积1m×1m，方格网梁截面尺寸200×200mm。单价150元/㎡，共需15万元。

2.新建堡坎25m、砼护坡155㎡。堡坎采用钢筋混凝土结构，长25m，宽0.5m，高1m。纵筋采用8Φ12@200，箍筋采用Φ6@200布置，建设成本420元/米，共需1.05万元；砼护坡，首先对坡面进行平整夯实，然后浇筑5cm砼垫层，再铺设镀锌钢丝网，最后浇筑10cm砼面层，建设成本为120元/平方米，共需1.86万元。合计共需2.91万元。

3.补助15万个食用菌包所需材料。补助标准：1元/个，共需15万元。

4.购买山宇重工牌轮式装载机（铲车）1台。型号：ZL932,额定载重量1500kg,工作质量3800kg,卸载高度3250mm,发动机标定功率36.8kw,外形尺寸5500*1850*2800mm, 自动挡，升级加长臂，加装空调，共需5.46万元。

5.新建排水沟200m。排水沟宽0.5m、深0.5m，沟底用C20砼浇筑，厚度10cm，墙体采用120砖浆砌。建设成本140元/m，共需2.8万元。

6.购买6工位食用菌自动拌料装袋扎口生产流水线1条。型号：13ZZZD-3000，包含食用菌料混合机2台、螺旋输送机2台、6口平行自动分料料机1台、装袋扎口机6台、立式控制柜1只、振动筛选机1台、22KW螺杆空压机1套、可调速1.45米长爬坡输送带6台、可调速9.5米长平板输送带1台。购买重型食用菌脱袋分离机2台，高效自动菌棒打孔通氧机2台，共需39.89万元。

7.新建长310米的7ZDGS-220A单轨运输系统1套。载物货厢内侧尺寸：2010×550 ×770mm ；额定载重量：最大轨道坡度35度，载重量：300kg；最大轨道坡度45度载重量：220kg；行驶速度：1.65km/h；最大运行坡度：≥45度；运行方式：单轨双向运行、极限位置设有停机装置。其中主机20000元，轨道180元/米，每套需7.58万元。

8.新建灭菌房3个。单个灭菌房建设标准：外形尺寸长7米，宽5.5米，高1.5米。（1）采用50cm红砖24墙包裹钢筋建设。浆砌砖14m³，单价600元/m³，小计8400元。（2）墙体使用Φ14mm的钢筋编织成框架，横向4根、纵向12根。需9米长Φ14mm钢筋11根，单价63.6元/根，小计700元。（3）砂浆抹面60㎡。单价25元/㎡，小计1500元。（4）地坪C25混凝土20cm厚38㎡。单价100元/㎡，小计3800元。单个灭菌房建设成本为14400元，3个灭菌房共需4.32万元。

9.新建灭菌架70个。采用304不锈钢材质，厚度1.2mm。单个灭菌架规格：长1.25米、宽0.8米、高2米。主体骨架使用40*40mm不锈钢方管，左右两边竖排方向分别用2根30*30mm不锈钢方管焊接隔挡，推车底部距离地面10cm高处的横排方向用6根40*40mm不锈钢方管焊接隔挡。每个灭菌架需1200元，共需8.4万元。

10.购买罡力牌站驾式全电动叉车2台。型号CDB系列，货叉移动式，总体长度（不含踏板）1.85米，额定载荷2吨，起升高度2米，单价1.69万元，共需3.38万元。
	配套吉星村现有蘑菇产业，项目建成后，可提高土地的利用率和产出率。全村脱贫户18户42人、边缘户2户4人、低保户46户62人、五保38户41人受益。因受益对象处于动态变化中，分红以当年12月名单为准。
	104.74

	合 计

	240

重庆市渝北区乡村振兴局                      2021年9月10日印发